
1102 erbmeicid ed 32 ,alliveS 052 .mún AJOB 02 .mún anigáP

 al ed ,1102 ed erbmeicid ed 21 ed NÓICULOSER 
Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 901/11, Sección 3.ª, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía en Sevilla.

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en Sevilla, sito en Prado San 
Sebastián, s/n, Edificio Audiencia, planta 6.ª, se ha interpuesto 
por don Francisco Germán Soto Pando, recurso contencioso-
administrativo núm. 901/11, Sección 3.ª, contra la Orden 
de 18 de julio de 2011, por la que se hacen públicas las listas 
del personal seleccionado en el procedimiento selectivo para 
el ingreso en el Cuerpo de Maestros, y se le nombra con ca-
rácter provisional funcionario en prácticas.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 12 de diciembre de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

 al ed ,1102 ed erbmeicid ed 21 ed NÓICULOSER 
Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 775/11, Sección 3.ª, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía en Sevilla.

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía en Sevilla, sito en Prado 
San Sebastián, s/n, Edificio Audiencia, planta 6.ª, se ha inter-
puesto por don José Alejandro Rebollo Fernández, recurso 
contencioso-administrativo núm. 775/11, Sección 3.ª, contra 
la Orden de 18 de julio de 2011, por la que se hacen públicas 
las listas del personal seleccionado en el procedimiento selec-
tivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, y se le nombra 
con carácter provisional funcionario en prácticas. 

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 12 de diciembre de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

 al ed ,1102 ed erbmeicid ed 21 ed NÓICULOSER 
Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 818/11, Sección 3.ª, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía en Sevilla.

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en Sevilla, sito en Prado San 
Sebastián, s/n, Edificio Audiencia, planta 6.ª, se ha interpuesto 
por doña Mercedes Muñoz Perdomo, recurso contencioso-ad-
ministrativo núm. 818/11, Sección 3.ª, contra la Orden de 18 
de julio de 2011, por la que se hacen públicas las listas del 
personal seleccionado en el procedimiento selectivo para el in-

-iD al ed ,1102 ed erbmeicid ed 21 ed NÓICULOSER 
rección General de Participación e Innovación Educativa, 
por la que se hace pública la composición del Jurado de 
la XXIV edición del Concurso para el fomento de la inves-
tigación e innovación educativa en sus dos modalidades, 
Premio «Joaquín Guichot» y Premio «Antonio Domínguez 
Ortiz», correspondiente al curso 2011/2012.

La Orden de 5 de septiembre de 2011, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras del concurso para el fomento 
de la investigación e innovación educativa en sus dos moda-
lidades, premio «Joaquín Guichot» y premio «Antonio Domín-
guez Ortiz», y se efectúa la convocatoria de su XXIV edición, 
determina que para la valoración de los trabajos presentados 
se constituirá un jurado presidido por una persona que desem-
peñe al menos una jefatura de servicio de la Dirección General 
competente en materia de innovación educativa, siendo el resto 
de sus miembros personas de reconocido prestigio del mundo 
de la educación, la investigación y la cultura, designadas por la 
persona titular de la Dirección General competente en materia 
de innovación educativa. En la composición del jurado se inclui-
rán docentes que desarrollen o hayan desarrollado proyectos 
de innovación o investigación educativa. La Secretaría del ju-
rado recaerá sobre un funcionario o funcionaria de la Dirección 
General competente en materia de innovación educativa.

En la composición del jurado se respetará la representa-
ción equilibrada de mujeres y hombres en los términos previs-
tos en el apartado segundo del artículo 18 de la Ley 9/2007, 
de 22 de octubre.

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones confe-
ridas en la Orden de 5 de septiembre de 2011,

R E S U E L V O

Primero. Hacer pública la composición del Jurado de la 
XXIV edición del Concurso para el fomento de la investigación 
e innovación educativa, correspondiente al curso 2011/2012, 
cuyos miembros son:

Presidencia:
- Don Rafael García Rivas, Jefe de Servicio de Innovación 

Educativa de la Dirección General de Participación e Innova-
ción Educativa de la Consejería de Educación.

Vocalías:
- Don José M.ª del Moral Iturbe, Director del programa de 

Canal Sur Televisión «El club de las ideas».
- Doña Luisa González Pérez, Jefa de Estudios del CEIP 

«Valeriano Bécquer» de Sevilla.
- Don Guillermo Cepeda Rodríguez, profesor de educación 

primaria del CEIP «Andrés Bernáldez» de Los Palacios y Villa-
franca (Sevilla).

- Doña Inmaculada Prieto González, profesora de Ense-
ñanza Secundaria del IES María Inmaculada de Mairena del 
Alcor (Sevilla).

- Don Antonio Montero Alcaide, inspector de Educación 
y profesor de la Facultad de Ciencias de la Educación de  la 
Universidad de Sevilla.

greso en el Cuerpo de Maestros, y se le nombra con carácter 
provisional funcionario en prácticas.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 12 de diciembre de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 


